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PROJEKT POZNANIA LUDZKIEGO GENOMU

Zrealizowany w 2003 roku, Projekt poznania ludzkiego genomu
(ang.  Human  Genome  Project  (HGP))  był  13-letnim  projektem
koordynowanym  przez  amerykański  Departament  Energetyki  i
Narodowy Instytut Zdrowia. W pierwszych latach projektu HGP,
Wellcome Trust z wielkiej Brytanii stał się głównym partnerem;
dodatkowe składki pochodziły z Japonii, Francji, Niemiec, Chin
i innych krajów. Więcej informacji na ten temat.

Celami  projektu  była  identyfikacja  wszystkich  genów  -około
20000-25000 w ludzkim DNA, Określenie sekwencji 3 miliardów
podstawowych  par  chemicznych,  które  tworzą  DNA  człowieka.
Przechowywanie tych informacji w bazach danych, doskonalenie
narzędzi analizy tych danych, transferu tych technologii do
sektora  prywatnego,  podjęcie  kwestii  etycznych,  prawnych  i
społecznych, które mogą wyniknąć z projektu.

Ważną cechą projektu HGP była determinacja rządu federalnego i
jego wieloletnie zaangażowanie w transfer tych technologii do
sektora prywatnego. Dzięki licencjonowaniu technologii do firm
prywatnych  i  przyznawania  dotacji  na  innowacyjne  badania,
projekt  pozwolił  stworzyć  wielomiliardowy  przemysł
biotechnologiczny.

Jednym  z  zastosowań  tej  technologii  jest  tzw  genetyka
behawioralna.  Genetyka  behawioralna  jest  dziedziną  nauki,
która bada rolę genetyki w zachowaniu się zwierząt (w tym
ludzi). Często wiąże się z debatami na temat „wrodzonych cech
a wpływu wychowania na rozwój cech”. Genetyka behawioralna
jest wysoce interdyscyplinarna, obejmuje biologię, genetykę,
etologię, psychologię i statystykę. Genetyka behawioralna bada
dziedziczenie cech behawioralnych. U ludzi, tego typu badania
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są często oparte na badaniach bliźniąt lub dzieci adoptowanych
(pierwsze  szeroko  zakrojone  tego  typu  testy  odbyły  się  w
czasie  II  wojny  światowej  w  obozach  koncentracyjnych).  W
badaniach  na  zwierzętach,  hodowla,  transgeneza  i  techniki
wytrącania genów są powszechne; Genetyka psychiatryczna jest
ściśle związana z tą nauką.

EUGENICZNE KORZENIE GENETYKI BEHAWIORALNEJ

Sir  Francis  Galton,  XIX-wieczny  badacz,  jest  uznawany  za
jednego z pierwszych genetyków behawioralnych. Galton, kuzyn
Karola  Darwina,  studiował  dziedziczne  zdolności  człowieka,
koncentrując się na cechach psychicznych jak i ich miejsca
wśród  bliskich  krewnych  w  angielskiej  klasie  wyższej
(arystokracji). W 1869 roku Galton opublikował swoje wyniki w
pracy pt “Hereditary Genius”.

To właśnie jemu i jego kuzynowi Darwinowi historia zawdzięcza
Eugeniczny  koszmar  lat  20-30  i  40.  XX  wieku,  gdzie
sterylizacja,  badania  ułomności,  usuwanie  bezużytecznych
zjadaczy  chleba  były  na  porządku  dziennym.  Po  II  wojnie
światowej  z  oczywistych  względów  opinia  publiczna
przeciwstawiła się ruchowi, który nie został zatrzymany, a
jedynie zszedł do podziemia.

Już w 1960 roku Eugenika oficjalnie wróciła do łask, jedynie
zmieniając  swą  nazwę  na  Genetykę  behawioralną/zachowania.
Została uznana jako dyscyplina badawcza wraz z publikacją w
1960 roku podręcznika genetyki zachowania przez JL Fullera i
WR Thompsona. Dziś Eugenika kryje się pod wieloma nazwami tj
Bioetyka,  Genetyka,  Genetyka  behawioralna  itp.  To  jest
dokładnie ten sam ruch naukowy jaki stworzył Galton i Darwin
mający na celu stworzenie nowego człowieka. Coś o czym marzyli
Hitler, Stalin i Mao. To co wtedy było marzeniem dziś na
naszych oczach staje się rzeczywistością.

Prywatne firmy zaczynają wykorzystywać behawioralną genetykę
jako metodę wykrywania dysfunkcji społecznych, fizycznych i



psychicznych.

Jak możemy przeczytać na stronie internetowej jednej z firm
zajmujących  się  wykorzystaniem  genetyki  behawioralnej  „bada
ona pochodzenie zmian ludzkich zachowań. Dokładniej, podejmuje
zagadnienie  w  jakim  stopniu  różnice  genetyczne  i  czynniki
środowiskowe  wpływają  na  indywidualne  różnice  w  zdrowiu
fizycznym i psychicznym i zachowaniu.”

“Firma  BaseClear  oferuje  szeroki  pakiet  usług  w  zakresie
analizy  zmienności  genetycznej.  W  ostatnich  latach
opracowaliśmy  szereg  badań  genetycznych,  badających
polimorfizm w genach, które są potencjalnie odpowiedzialne za
ludzkie  zachowanie.  Większość  zmienności  genetycznej,  która
jest wykorzystywana w genetyce behawioralnej odnosi się do obu
SNP (polimorfizm pojedynczego nukleotydu) lub VNTR (zmienna
liczba powtórzeń tandemowych). BaseClear używa kombinacji PCR,
sekwencjonowanie  DNA  i  analizy  fragmentu  DNA  do  bardzo
dokładnego wskazania tych mutacji.”

Firma  oferuje  profilowanie  genetyczne  za  pieniądze  i
wskazywanie  sekwencji  genetycznych  odpowiedzialnych  za
zachowanie.  Podobnie  jak  w  czasach  otwarcie  stosowanej
eugeniki były używane różnego typu metody badań przesiewowych
mające na celu wykrycie bezużytecznych dla systemu jednostek,
podobnie  i  dziś  poprzez  genetykę  i  genetykę  behawioralną
będzie  możliwe  wskazanie  takich  jednostek.  Genetyka
behawioralna  wraz  z  potężnie  rozwijającą  się  biometryką
stanowi nowe zagrożenie dla wolności jednostek. Podobnie jak
pseudo  badania  przeprowadzane  przez  eugeników  wskazujące
dysfunkcjonalne jednostki dziś możliwe jest wykrycie nie tylko
potencjału  zachorowalności  na  taką  czy  inną  chorobę  ale
również psychologicznego typu i związanych z nim zagrożeń.
Możliwa  też  jest  manipulacja  tymi  genami,  a  tym  samym
manipulacja  osobowością  jednostek.

EUROPEJSKI HIDE I PROFILOWANIE GENETYCZNE



Projekt  HIDE  jest  potężnym  projektem  Unii  Europejskiej
skupiającym  całe  spektrum  biometrycznych  projektów  od
skanowania siatkówki oka czy odcisków palców do identyfikacji
za pomocą DNA. Jednym z takich projektów jest profilowanie
genetyczne,  pod  kontem  bezpieczeństwa.  Projekty  zakładają
między innymi możliwość zawierania informacji DNA w dowodach
osobistych. Pozwoli to wg projektów badawczych na indywidualną
identyfikację,  identyfikację  płci,  testowanie  co  do
pokrewieństwa,  identyfikację  ofiar  masowych  wypadków,  pomoc
przy śledztwach, badanie genealogii osoby i jej historii. Być
może  w  niedługim  czasie  ministerstwo  spraw  zagranicznych
zafunduje  nam  badanie  DNA  celem  poprawy  identyfikacji  i
bezpieczeństwa obywateli?

GENETYKA BEHAWIORALNA – ODRODZONA EUGENIKA

Społeczeństwo przyszłości wg elit tego świata ma być w pełni
kontrolowaną  masą.  Projekty  zajmujące  się  dozorem  poprzez
biometrię są obecnie większe (jeśli chodzi o budżety) niż
projekt Manhattan. Sam Lockheed Martin na program biometryczny
dostał  od  rządu  USA  ponad  1  mld  dolarów.  Podobnej  skali
projekty odbywają się w Europie. Profilowanie genetyczne da
rządom i tym, którzy je kontrolują kolejną broń w arsenale
ubezwłasnowolnienia obywateli. Będą dzięki temu wiedzieć nie
tylko jaki jest potencjał danego człowieka ale również dzięki
profilowaniu DNA będą mogli tworzyć profile psychologiczne i
przewidywać  jak  ludzie  będą  się  zachowywać  w  danych
sytuacjach,  czy  będą  agresywni,  pasywni,  aktywni  itp.

Eugenika korzystając z o wiele bardziej prymitywnych metod
doprowadziła  do  sterylizacji  setek  tysięcy  ludzi  na  całym
świecie. Pozwalała usprawiedliwiać najgorsze zbrodnie w tym
zabijanie ludzi w imię czystości rasowej. Wg eugeniki sama
możliwość  przekazania  dysfunkcji  na  kolejne  pokolenia  była
usprawiedliwieniem sterylizacji lub zabicia jednostki. Dziś z
potężnym arsenałem biometrycznym, profilowaniem genetycznym,
bioetyką  i  genetyką  behawioralną  stajemy  przed  w  pełni
odrodzoną i znacznie bardziej niebezpieczną eugeniką. W latach



20  sądy  eugeniczne  skazywały  na  sterylizację  wskazując
dysfunkcje mentalne lub fizyczne, dziś i w przyszłości będą
mogły podejmować takie decyzje również ze względu na potencjał
psychologiczny  mogący  być  zagrożeniem  dla  społeczeństwa  i
totalitarnego rządu światowego.
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